РоссийскэФедерацие
АдыгэРеспубликэмкlэ
Мыекъопэрайоным
ИадминистрациеМуниципальнэгъэпсыкiэ зиiэ
«Кужорскэкъоджэпсэупiэм»

385765 ст.Кужорскэр
ул. Ленинэр 21

[image: ]
	Российская Федерация  Администрация
Муниципального образования
«Кужорское сельское поселение» Майкопского района
Республики Адыгея

385765 ст.Кужорская
ул. Ленина, 21

Телефон/факс: (887777) 2-84-84; 2-84-24
E-mail: kyg.adm@mail.ru
ИНН/КПП 0104010395/010401001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы муниципального образования «Кужорское сельское поселение»
№ ____

ст. Кужорская                                                   		«___» ______2025г

«Об утверждении Порядка реализации полномочий
администратора доходов бюджета  администрации
муниципального образования «Кужорское сельское
поселение»

            В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования “Кужорское сельское поселение»,

постановляю:

1. Утвердить Порядок реализации полномочий главного администратора доходов  бюджета муниципального образования «Кужорское сельское поселение»

[bookmark: redstr1]2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Кужорское сельское поселение» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Кужорское сельское поселение»                       В.А. Крюков

Подготовила: Климова А.В.

Приложение № 1
к постановлению главы
Муниципального образования
«Кужорское сельское поселение»
         от ________________2025г. №  ___

Порядок
 осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Кужорское сельское поселение»

1. Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Кужорское сельское поселение» разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях повышения качества и эффективности формирования и исполнения бюджета муниципального образования «Кужорское сельское поселение» и регулирует процедуру осуществления ими бюджетных полномочий
1. Главные администраторы доходов устанавливаются Постановлением муниципального образования «Кужорское сельское поселение».
1. Бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, главные администраторы осуществляют в соответствии с настоящим порядком.
1. Главные администраторы доходов муниципального образования «Кужорское сельское поселение» обладает следующими бюджетными полномочиями:
- формируют и утверждают перечень подведомственных им администраторов доходов муниципального образования «Кужорское сельское поселение»;
- формируют и представляют сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета муниципального образования «Кужорское сельское поселение»;
- представляют сведения для составления и ведения кассового плана;
- формируют и представляют бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета;
- ведут реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
- утверждают методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Кужорское сельское поселение» в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;
- осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные законодательством
2. Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования «Кужорское сельское поселение» осуществляют следующие бюджетные полномочия администраторов доходов бюджета в случае принятия ими решения об осуществлении таких полномочий:
[bookmark: _GoBack]- осуществляют начисление, учет и контроль правильности  исчисления, полноты и своевременности осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;
- осуществляют взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
- принимают решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;
- принимают решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомление в управление Федерального казначейства;
- в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формируют и представляют главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;
- предоставляют информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";
- принимают решение о признании сомнительной или безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;
- осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные законодательством.

image1.emf